
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 1 

Z Á P I S  č.  2/2022 

z porady PS Financování, která se uskutečnila  

dne 27. 07. 2022 v Litvínově 

 

 

Přítomni:   

• K. Křivánková 

• L. Krupková 

• M. Landová 

• P. Lenc 

Hosté: 

• K. Rejčová 

• P. Zavázalová 

 

Omluveni:  

• / 

 

 

Další jednání PS Financování se koná dne 19. 10. 2022 ve 14:00 hod. v Litvínově.  

 

 

Program: 

 

1. Kontrola zadaných úkolů .............................................................................................. 2 

2. Nově zadané úkoly ........................................................................................................ 2 

3. Průběh jednání .............................................................................................................. 3 

3.1 KA1 „Řízení projektu“ ................................................................................................. 3 

3.2 KA2 „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III“ ........................................................ 3 

3.2.1 Rozvoj a aktualizace MAP ......................................................................................... 3 

3.2.2 Evaluace procesu místního akčního plánování ............................................................ 4 

4. Diskuze, různé .............................................................................................................. 5 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 2 

1. Kontrola zadaných úkolů 

Jelikož se jednalo o 1. samostatné jednání PS Financování, nebyla provedena kontrola zadaných úkolů. 

 

2. Nově zadané úkoly 

 

1/2022: Zaslat návrh SWOT analýzy členům PS   

Zodpovídá: K. Křivánková 

Termín: 31. 07. 2022 

Stav:  probíhá 

 

2/2022: Zaslat Přehled zdrojů financování členům PS 

Zodpovídá: K. Křivánková 

Termín: 31. 07. 2022 

Stav:  probíhá 

 

3/2022: Zastat Strategii HSOÚ ÚK (hospodářsky a sociálně ohrožená území Ústeckého 

kraje) všem členům PS   

Zodpovídá: K. Rejčová 

Termín: 31. 08. 2022 

Stav:  probíhá 

 

4/2022: Zpracovat SWOT analýzy za oblast financování   

Zodpovídá: K. Křivánková 

Termín: 31. 08. 2022 

Stav:  probíhá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 3 

1. Průběh jednání 

Vedoucí PS zahájila jednání a přivítala všechny přítomné.  

 

3.1 KA1 „Řízení projektu“ 

Slova se ujala projektová manažerka, poděkovala všem za účast a seznámila přítomné s nejdůležitějšími 

informacemi, které se týkají provozních a procesních záležitostí souvisejících s realizací projektu. 

 

3.2 KA2 „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III“ 

Projektová manažerka shrnula nejdůležitější informace a úspěchy týkající se realizace předchozího 

projektu MAP II a jeho návaznost na realizaci projektu MAP III, který se bude prioritně týkat tvorby 

projektových dokumentů. 

 

3.2.1 Rozvoj a aktualizace MAP 

Vedoucí PS uvedla, že prvním krokem v práci PS Financování bude zpracována SWOT analýzy, která byla 

vyhotovena již v předchozích dvou projektech a pro účely realizace projektu MAP III by měla 

být aktualizována. Vedoucí PS rozešle návrh SWOT analýzy všem členům PS s tím, že v termínu 

do 31. 08. 2022 tuto analýzu PS přepracuje/dopracuje.  

Dále vedoucí PS seznámila přítomné s dokumentem „Přehled zdrojů financování“, který bude pracovní 

skupina 2x ročně aktualizovat, a to vždy k 30. 9. a k 31. 03. Tento dokument bude následně zasílán 

všem vzdělávacím institucím v ORP Litvínov. Členové PS diskutovali o různých možných zdrojů 

financování pro školy a školská zařízení včetně např. i nadací a fondů na regionální úrovni. Členové PS 

se zároveň shodli nad potřebou finančně zajistit servis IT ve školách, jedná se dlouhodobý a pro většinu 

subjektů výrazně akcentovaný problém. P. Lenc přislíbil, že se pokusí zanalyzovat možné zdroje 

financování pro zajištění obdobné pozice.   

 

a) Pracovní skupina Financování 

Vedoucí PS seznámila přítomné s její představou fungování PS, se kterou všichni přítomní souhlasili. 

Dále dala k diskuzi otázku práce na jednotlivých projektových dokumentech. MAS Naděje o.p.s. zřídila 

pro potřeby projektů na sdíleném disku prostor právě pro PS Financování. Členové PS tedy diskutovali, 

zda budou dokumenty upravovat přímo ve složce sdíleného disku či zda preferují zasílání rozpracovaných 

dokumentů e-mailem. Všichni přítomní se shodli, že preferují e-mailovou komunikaci. 

 

b) Místní akční plánování  

Tato pod-aktivita spadá primárně do gesce koordinátorů (projektu a MAP). 

 

Analytická část – aktualizace 

Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 04. 2022.  

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 4 

Strategický rámec do roku 2025 

Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 04. 2022.  

 

Akční plán 2022-2023 

Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 04. 2022.  

 

Akční plán 2023-2024 

Pro evidenci.  

 

Akční plán 2024-2025 

Pro evidenci.  

 

Akční plán 2025-2026 

Pro evidenci.  

 

c) Spolupráce s projektem poskytujícím metodickou podporu akčnímu plánování v území 

Projektová manažerka pravidelně zasílá informace, prezentace apod. vedoucím PS k případně distribuci 

do PS. Přenos informací je tak řádně zabezpečen. 

 

3.2.2 Evaluace procesu místního akčního plánování 

Pro evidenci.  

 

a) Evaluace Akčního plánu 2022-2023 

Pro evidenci.  

 

b) Evaluace Akčního plánu 2023-2024 

Pro evidenci.  

 

d) Evaluace Akčního plánu 2024-2025 

Pro evidenci.  

 

e) Evaluace Akčního plánu 2025-2026 

Pro evidenci.  

 

f) Závěrečná evaluační zpráva za období 2014-2023 

Pro evidenci.  

 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 5 

2. Diskuze, různé 

V rámci diskuze seznámila K. Rejčová přítomné s připravovaným pilotním klíčovým projektem MAS 

Naděje o.p.s. v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus. Projekt bude zaměřen na podporu 

komunitního života v obcích a městech, které spadají do působnosti MAS Naděje o.p.s. Jeho realizace 

by se měla spustit od 01. 06. 2023 na 33 měsíců. Finanční alokace nepřesáhne částku 12 mil. Kč 

s 0% kofinancováním. Na pilotní projekt by měl navázat projekt navazující s obdobným zaměřením 

dle výsledků evaluace pilotního projektu.  V rámci projektu vzniknou pozice komunitních pracovníků 

vč. asistentů. Původním záměrem bylo, že na školách vznikne pozice Komunitního pracovníka ve škole. 

Po průzkumu preferencí ředitelů škol bylo od tohoto záměru ustoupeno i s ohledem na fakt, že obdobná 

pozice (sociální pedagog) bude podporována prostřednictvím tzv. šablon. 

 

V rámci diskuze dále probíhala výměna zkušeností při realizaci dílčích aktivit jednak z oblasti vedení 

školy, práce s ukrajinskými uprchlíky, ale také dotačního poradenství, řízení vč. např. zajímavých 

dotačních titulů.   

 

 

Zapsala: L. Krupková   ……………………………………………….. 

 

 


